CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 400/2014

Solicitação  de  informações  sobre  a
instalação e funcionamento da antena de
telefonia da empresa TIM S/A localizada no
Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvida a Mesa, seja enviado ofício ao Chefe do
Executivo Municipal solicitando informações referentes a instalação e funcionamento
da antena de telefonia da empresa TIM S/A localizada no Distrito de Vila Nova.

Tal  solicitação  se  faz  necessária  pois,  há  um  grande  número  de
reclamação da população, dizendo que o sinal de telefonia não tem sido satisfatório,
não se atendendo as condições mínimas de uso. São reclamações recorrentes de
quedas de ligações, desconexões de chamadas de voz, deficiência de sinal além de
falhas corriqueiras na prestação de serviço de internet móvel 3G.

Diante desses fatos, deseja-se saber quais são os motivos dessa falha
na prestação dos serviços oferecidos pela empresa, e quais são as soluções que a
empresa poderá oferecer para sanar tais problemas.

Desse modo, a necessidade de adequação e bom funcionamento da
antena  de  telefonia  é  imprescindível  aos  moradores  locais,  assim  aguarda-se
ansiosamente o envio dessas respostas.

SALA DAS SESSÕES, 3 de dezembro de 2014.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 529C5C18035BD7DD7C28496E46F995E6 CODIGO DO DOCUMENTO: 006627
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 400/2014
AUTORIA: Ver. Renato Reimann